
2023 年 11 月 1 日 

藤沢市ハンドボール協会 

一般女子登録チーム 各位 

藤沢市ハンドボール協会 

会長 猪村彰 

 

一般女子の部 活動支援について 

 

拝啓、清秋の候、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃より、藤沢市ハンドボ

ール協会の活動にご参加・ご協力をいただき、ありがとうございます。 

 

 来年度で藤沢市ハンドボール協会は設立から 40 周年を迎えます。これを受けて、40 周年

を記念した、事業をいくつか展開したいと考えております。その中の第一弾として、一般女

子のチームの支援事業を実施することが決定いたしました。この事業を通して、これまで以

上に藤沢市のハンドボールを普及していけたらと考えておりますので、応募のご検討をお

願いいたします。 

敬具 

 

記 

募集について、以下の要件を満たすチームとさせていただきます。 

 

１種別：一般女子チーム 

２対象：2024 年度の日本ハンドボール協会 A 登録新規参入チーム(神奈川県登録) 

３条件：①藤沢市での活動実績がある(在住・在勤・在学者の有無 など) 

② 2023 年度の藤沢市ハンドボール協会への登録がある 

③ 藤沢市のハンドボール普及活動・大会運営・ハンドボール教室・体験会への参

加協力をいただける 

④ 藤沢市民大会への参加の継続性 

 

支援内容：   2024 年度以降の日本協会登録費の一部（支援内容詳細は調整中） 

 

申し込み方法： 2023 年 12 月開催の藤沢市民総合体育大会継承大会の申し込みの際、活動

支援の申請の旨を記載ください。 

 

選考方法：   複数のチームから申請があった場合、下記の項目を基準に選定委員会で決

定いたします。 



① 藤沢市での活動実態(在住・在勤・在学及び市内練習実績など) 

② 藤沢市民大会への参加の継続性 

③ 藤沢市のハンドボール普及活動・大会運営・ハンドボール教室・体験会へ

の参加協力をいただける 

④ 過去の藤沢市民大会の実績 

 

問い合わせ先： 藤沢市ハンドボール協会（ fujisawa.handball@gmail.com ） 

以上 

mailto:fujisawa.handball@gmail.com

